公告编号：2025-012

1

证券代码：830888        证券简称：世纪工场       主办券商：开源证券

北京环球世纪工场文化传媒股份有限公司

监事会关于 2024 年度财务审计报告非标准意见专项说明的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

北京兴荣华会计师事务所（普通合伙）接受本公司全体股东委托，审计公司

2024年度财务报表，审计后出具了兴荣华审字[2025]083号保留意见的审计报告。

由于以下事项，我们对世纪工场 2024 年度财务报表出具了保留意见的审

计报告。

如财务报表附注七(一)所述，世纪工场以失去对上海游恩欧控制权为由，未

纳入合并范围（上海游恩欧注册资本 1,000.00 万元，其中世纪工场认缴注册资

本 510.00 万元，持股 51%，2018 年期末财务报表总资产为 326,330.47 元）。截

止审计报告日，我们无法对世纪工场已失去上海游恩欧控制权之事获取充分适当

的审计证据，也无法对上海游恩欧 2024 年度财务报表获取充分、适当的审计证

据。

如财务报表附注十二所述，截至2024年12月31日累计未弥补的亏损

-255.26万元，2024年度扣除非经常性损益后的归属于母公司净利润为-21.47

万元，2023年度扣除非经常性损益后的归属于母公司净利润为-21.47万元，处

于持续亏损的状态。公司主营业务为大众传媒和企事业单位提供形象、内容、

视频的创意设计与制作服务，因视频包装行业市场竞争愈加激烈，各公司之间

竞争越来越多元化，公司面临着来自客户需求降低以及市场竞争等多方面因素

的影响。公司的持续经营能力存在重大不确定性，可能无法在正常的经营过程

中变现资产、清偿债务。管理层认为本公司能够成功转型，并获取足够充分的

营运资金以支持本公司可见未来十二个月的经营需要。

根据《中国注册会计师审计准则第1502号——在审计报告中发表非无保

留意见》第四章第二节第八条：“当存在下列情形之一时，注册会计师应当发

公告编号：2025-012

2

表保留意见：（一）在获取充分、适当的审计证据后，注册会计师认为错报单

独或汇总起来对财务报表影响重大，但不具有广泛性；（二）注册会计师无法

获取充分、适当的审计证据以作为形成审计及意见的基础，但认为未发现的错

报（如存在）对财务报表可能产生的影响重大，但不具有广泛性。”的规定，

我们认为上述事项对财务报表可能产生的影响重大，但不具有广泛性，故出具

保留意见。

针对前述情况，公司董事会已出具了关于2024年度财务审计报告非标准意见的

专项说明。详见公司于 2024年4月23日在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平

台（www.neeq.com.cn）上披露的《董事会关于2024年度财务审计报告非标准审计意

见专项说明》（公告编号：2025-013）。

公司监事会认为：

一、监事会对本次董事会出具的关于 2024年度财务审计报告非标准审计意

见所涉事项的专项说明无异议。

二、本次董事会出具的专项说明的内容能够真实、准确、完整的反映公司实

际情况。监事会将督促董事会推进相关工作，解决非标准审计意见所涉及的事项及

问题，切实维护公司及全体股东利益。

特此公告。

       北京环球世纪工场文化传媒股份有限公司

监事会

                      2025年 4 月 23日